
CIRCULAR 020 DE 2020 SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD

Guerrero Figueroa, Ana Isabel <AIGuerrero@saludcapital.gov.co>
Lun 6/04/2020 5:53 PM

Para:  David Velasquez Echeverry <davidv@aliansalud.com.co>; gerenciabogota@capitalsalud.gov.co 
<gerenciabogota@capitalsalud.gov.co>; gerenciageneral@capitalsalud.gov.co 
<gerenciageneral@capitalsalud.gov.co>; lapenagos@aseguramientosalud.com 
<lapenagos@aseguramientosalud.com>; nelson_infante@coomeva.com.co 
<nelson_infante@coomeva.com.co>; Ojimenez@coosalud.com <Ojimenez@coosalud.com>;
carlosle.perea@ecopetrol.com.co <carlosle.perea@ecopetrol.com.co>; Elias Botero Mejia 
<elbotero@famisanar.com.co>; haguirre@famisanar.com.co <haguirre@famisanar.com.co>; Aseguramiento 
Servisalud <aseguramiento@servisalud.com.co>; medico@fps.gov.co <medico@fps.gov.co>; Xavier Noriega 
<xavier.noriega@fps.gov.co>; bogota@mallamaseps.com.co <bogota@mallamaseps.com.co>; Lida Patricia 
Perez Esteban <lppereze@medimas.com.co>; remorenoba@medimas.com.co 
<remorenoba@medimas.com.co>; sandra.rozo@nuevaeps.com.co <sandra.rozo@nuevaeps.com.co>;
zulmaam@saludtotal.com.co <zulmaam@saludtotal.com.co>; jakcida.wilches@sanidadfuerzasmilitares.mil.co 
<jakcida.wilches@sanidadfuerzasmilitares.mil.co>; mauricio.pineros@correo.policia.gov.co 
<mauricio.pineros@correo.policia.gov.co>; jprueda@epssanitas.com <jprueda@epssanitas.com>
CC:  Diaz Chabur, Jaime Guillermo <JG1Diaz@saludcapital.gov.co>; Sierra Sierra, Juan Camilo 
<JC2Sierra@saludcapital.gov.co>; Pelaez Arbelaez, Doris Del Socorro <DSPelaez@saludcapital.gov.co>

1 archivos adjuntos (243 KB)

CIRCULAR 020 OK.pdf; 

Buenas Tardes

Teniendo en cuenta que Colombia entro en la fase de mitigación de la pandemia, la SDS 
emite la circular 020 en la que da recomendaciones para los trabajadores y contratistas 
del Sector Salud, lo anterior para que desde las entidades que ustedes dirigen se tomen 
las medidas de seguridad correspondientes y se de su adecuada aplicación, tanto en la red 
de servicios y la ARL a la cual estén afiliados los empleados de salud.

Quedamos atentos al informe de las acciones desarrolladas al respecto

Atentamente

ANA ISABEL GUERRERO FIGUEROA 
SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD 
PROFESIONAL IVS
SUBDIRECCION DE GARANTIA DEL 
ASEGURAMIENTO
TELEFONO: 3 64 90 90 Ext. 9860 


